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4.3.7 CLASIFICACION DE MERCANCIAS / CLASSIFICATION OF GOODS
4.3.7.1 CLASIFICACION SEGUN NATURALEZA / CLASSIFICATION BY NATURE

MERCANCIAS / GOODS

Petroleo crudo / Crude
Yot
2|Fuel-oil / Fuel oil
3 Gas-oil / Gas oil
4 Gasolina / Petrol
Otros productos
6 petroliferos / Other
petroleum products
Gases energeticos del
7| petroleo / Energetic
petroleum gases
Carbonesy coque de
12| petroleo / Steam coal
and petroleum coke
Gas naturaly otros gases
35//Natural gas and other
gases
Biocombustibles /
Biofuel

Energético / Power Products

Total
o Mineral de hierro /Iron
ore
Otros minerales y
10/ residuos metélicos /
Other mineral ores
Chatarras de hierro /
Scrap iron
Productos siderdrgicos /
Iron products
Otros productos
36 metalirgicos / Other
metallurgic products

Siderometalrgico / Siderurgicatand | 11
Metallurgic Products

Total
25/Sal comdn / Salt
Otros minerales no
52| metélicos / Other non-
metallic minerals

Minerales no metalicos / Non-
metallic minerals

Total
14 Fosfatos / Phosphates
15|Potasas / Potash
Abonos naturalesy
16 artificiales / Natural and
artificial fertilizers

Abonos / Fertilizers

Total

Productos quimicos /

Quimicos / Chemical Products Chemical products

Total
5 Asfalto / Asphalt

Cementoy clinker /

Cement and clinker
Materiales de

18

Materiales de

20 elaborados/
Manufactured building
materials

Total
Cerealesy sus harinas /

2 Cereals and their flours

22 Habas de soja/ Soybean

Frutas, hortalizas y
23 legumbres / Fruits and

vegetables

Vinos, bebidas, alcoholes
24|y derivados /

Wines,drinks and spiits
27 Conservas / Tinned food

Tabaco,cacao,caféy

Agro-Ganadero y Alimentario / especias /
StockBreeding and Feeding Products Tobacco,cocoa,coffee
and spices
Aceitesy grasas / Oils

29
and greases

Otros productos
30 alimenticios / Other
foods
Pescados congelados y
33 refrigerados / Chilled or
frozen fish
Piensoy forrajes / Animal
feed and fodder
Total
Maderas y corcho / Wood
and cork
26, Papely pasta/ Paper and
pulp
Maquinaria,
herramientas y
repuestos / Machinery,
tools and spares
44 Restomercancias / Other
goods
Total
Vehiculos y sus piezas /
32 \ehictes and their parts
Tara Equipamiento (Ro-
38 Ro) / Ro-Ro traffic tare
weights
Tara contenedores /
Containers tare
Total

19

Otras mercancias / Other goods

Vehiculos y elementos de transporte
/Vehicles and tranport elements

Total

Puerto de la
Bahia de Cadiz

Autoridad Portuaria de la Bahia de Cadiz

CABOTAJE / DOMESTIC EXTERIOR / FOREIGN TOTAL
/ TOTAL / ! TOTAL
LOADED UNLOADED LOADED UNLOADED LOADED UNLOADED
0 0 o 0 0 0 0 0
764 8.795 9.558 8.530 0 8.530 9.293 8.795
73 1.939 2.012 0 0 0 73 1.939
1.534 0 1.534 0 0 0 1.534 0
2.937 206 3.143 22 0 22 2.959 206
5.375 8 5.384 0 0 0 5.375 8
174 137 311 276 0 276 450 137
73 0 73 0 0 0 73 0
73.795 61.096 134.890 103.186 53.677 156.862 176.980 114772
84.725 72.180 156.905 112.013 53.677 165.690 196.738 125.857
2 0 2 0 0 0 2 0
419 685 1.104 219 227 445 638 912
2.427 12.117 14.544 0 0 0 2.427 12.117
5.388 5.395 10.783 3.575 6.263 9.838 8.962 11.658
1.936 890 2.826 3177 0 3177 5.113 890
10.172 19.087 29.259 6.970 6.490 13.460 17.142 25.577
65.026 0 65.027 82.078 0 82.078 147.104 0
3.181 7.432 10.612 137.397 22.023 159.420 140.578 29.454
68.207 7.432 75.639 219.475 22.023 241.497 287.682 29.454
0 0 0 0 0 0 0 0
23 23 45 0 21.864 21.864 23 21.887
1.063 94 1.157 18.674 17.710 36.385 19.737 17.804
1.085 117 1.202 18.674 39.575 58.249 19.759 39.691
36.144 9.299 45.442 76.278 16.611 92.889 112.422 25.910
36.144 9.299 45.442 76.278 16.611 92.889 112.422 25.910
136 76.656 76.793 452.166 399.556 851.722 452.303 476.212
7.091 240.696 247.787 0 0 0 7.091 240.696
33.706 21.914 55.620 2.969 5.226 8.196 36.676 27.140
40.933 339.267 380.200 455.136 404.782 859.918 496.069 744.049
29.584 1.453 31.037 54.240 1123510  1.177.750 83.824 1.124.963
460 9 470 0 0 0 460 9
133.317 239.913 | 373.230 3.795 31.745 35.540 137.112 271.658
42.384 13.787 56.172 35.584 8.082 43.666 77.968 21.869
19.501 336 19.837 28.414 55 28.469 47.915 391
4.165 660 4.825 281 122 402 4.445 782
9.867 1.635 11.502 17.965 28.653 46.618 27.832 30.288
253.277 10195 = 263.472 6.049 275.481  281.530 259.326 285.676
3.386 7.638 11.024 0 2.927 2.927 3.386 10.565
16.423 4.078 20.501 2224 133.443 135.667 18.647 137.521
512.365 279.705 792.071 148.551 1.604.017  1.752.568 660.916 1.883.722
5.139 1.506 6.645 5.309 72 5.381 10.448 1.578
5.756 26.816 32.571 158 0 158 5.914 26.816
41.277 14.518 55.794 7.540 6.102 13.643 48.817 20.620
78.905 31.876 110.781 4.819 2.399 7.218 83.724 34.276
131.076 74.716 205.792 17.827 8.573 26.400 148.903 83.290
26.989 6.727 33.715 149 79 228 27.138 6.806
81.982 112.277 194.259 0 0 0 81.982 112.277
210.989 214510 = 425.499 40.753 18.945 59.697 251.742 233.455
319.960 333.514 653.474 40.902 19.024 59.926 360.862 352.538
1.204.667 1.135.316  2.339.983 1.095.826 2.174.771  3.270.597 2.300.493 3.310.087

En este cuadro NO se incluyen los avituallamientos, pesca fresca, trafico interior, transhordo, transito terrestre y control aduanero

TOTAL

18.088
2.012
1.534

587

73

291.753

322.595

2

1.549

14.544

20.621

6.003

42.719
147.104

170.032

317.136
0
21.909

37.541

59.451

138.331

138.331
928.515

247.787

63.816

1.240.118

1.208.787

470

408.769

99.837

48.306

58.120

545.002

13.951

156.168

2.544.638

12.027

32.730

69.437

117.999

232192

33.943

194.259

485.196

713.399
5.610.580



